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SỞ GD & ĐT ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG THPT ĐỖ CÔNG TƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 269/KH-THPTĐCT Đồng Tháp, ngày 24 tháng 08 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH LAO ĐỘNG ĐẦU NĂM  

CHUẨN BỊ CƠ SỞ VẬT CHẤT NĂM HỌC 2022 – 2023.  
 

Căn cứ nội dung Biên bản họp liên tịch ngày 24 tháng 8 năm 2022, về 
việc thống nhất các nội dung lao động để chuẩn bị năm học mới 2022 – 2023 
của Trường THPT Đỗ Công Tường; 

Căn cứ tình hình thực trạng cơ sở vật chất và đề xuất của thầy cô trong 
liên tịch, Trường THPT Đỗ Công Tường xây dựng kế hoạch lao động đầu năm 
học 2022 – 2023 cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 
Nâng cao nhận thức, bồi đắp lý tưởng, niềm tự hào cho cán bộ đoàn viên, 

đội viên, thanh thiếu nhi về truyền thống cách mạng của Đảng, của dân tộc, của 
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

Giúp học sinh học tập và thực hiện tốt nội quy trường lớp, tạo tiền đề cho 
công tác giáo dục đạo đức, xây dựng và duy trì nề nếp của nhà trường. 

Giáo dục thái độ tích cực đối với lao động, giúp các em có ý thức giữ gìn vệ 
sinh cá nhân, vệ sinh trường lớp, góp phần xây dựng trường xanh sạch đẹp. 

2. Yêu cầu: 
Học sinh tích cực, chủ động tham gia các hoạt động, thể hiện tinh thần xung 

kích, tình nguyện của tuổi trẻ.  
Tham gia và thực hiện nghiêm túc những nội dung được phân công (Học sinh 

mang theo dụng cụ lao động: rựa, tầm bức, lưỡi hái..) 
Duy trì vệ sinh trường lớp trong suốt năm học, trong những hoạt động tập 

trung; thể dục, thể thao, hạn chế dứt điểm tình trạng xả rác bừa bãi trong học sinh. 
II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ. 
1. Thời gian: 
 - Ngày 30/8/2022 từ 7 giờ 30 đến khi hoàn thành nhiệm vụ 

- Thầy cô tham gia lao động được tính 02 tiết phụ trách lao động khi kê 
thừa giờ tháng 09. 
2. Địa điểm: Các lớp lao động tại các địa điểm theo từng nội dung lao động cụ thể 
theo phân công: 
3. Phân công lao động: 
a. Công việc chung các lớp tại phòng học. 
 - Mỗi lớp sắp xếp số lượng bàn ghế vừa đủ với số lượng học sinh của lớp 
mình (Khối 10: 22 bàn và 42 ghế, Khối 11: 22 bàn và 44 ghế, Khối 12: 20 bàn và 40 
ghế) các bàn và ghế dư của khối 10 và khối 11 thì GVCN phân công học sinh lớp 
mình di chuyển qua các phòng học khối 12 và để vào cuối lớp của khối 12 (Lưu ý: 
Khi di chuyển thì thầy cô nhắc các em chuyển theo tầng của phòng học). 
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 - Bàn ghế gãy không sử dụng được thầy cô phân công các em mang xuống 
kho để cạnh phòng thực hành sinh học. 
 - Dùng giấy nhám tẩy mặt bàn cho sạch sẽ và nhắc các em không vẽ và viết 
lên bàn. 
 - Dọn vệ sinh hành lang, lớp học của lớp mình sạch sẽ, lớp tự sửa lại các màn 
học của lớp mình. 
b. Công việc các lớp tại sân trường và hành lang lớp học 

TT 
Bộ phận 
thực hiện 

Nội dung công việc 
GV Kiểm 

tra 
Ghi 
chú 

1 Lớp 10A1 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng 
chính đường Nguyễn Văn Tre của 
trường hướng về đường Thiên Hộ 
Dương bên ngoài bờ rào của trường, 
đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp  

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

2 Lớp 10A2 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng 
chính đường Nguyễn Văn Tre của 
trường hướng về Khu dân cư bên 
ngoài bờ rào của trường đến hết góc 
đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

3 Lớp 10A3 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng 
học sinh gửi xe đường Thiên Hộ 
Dương của trường hướng về trường 
CĐCĐ bên ngoài bờ rào của trường 
đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

4 Lớp 10A4 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng 
học sinh gửi xe đường Thiên Hộ 
Dương của trường hướng về Đường 
Võ Văn Trị bên ngoài bờ rào của 
trường đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

5 Lớp 10C1 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng củ 
đường Võ Văn Trị của trường hướng 
về đường Thiên Hộ Dương bên 
ngoài bờ rào của trường đến hết góc 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
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TT 
Bộ phận 
thực hiện 

Nội dung công việc 
GV Kiểm 

tra 
Ghi 
chú 

đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

trồng 
xà cừ 

6 Lớp 10C2 - Làm cỏ, quét dọn vĩa hè từ cổng củ 
đường Võ Văn Trị hướng về Khu 
dân cư bên ngoài bờ rào của trường 
đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

7 Lớp 10C3 - Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng chính của trường hướng về 
đường Thiên Hộ Dương bên trong 
bờ rào của trường đến hết góc 
đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp  

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

8 Lớp 10C4 - Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng chính của trường hướng về về 
khu dân cư bên trong bờ rào đến hết 
góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

9 Lớp 10C5 - Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ góc 
đường đan cổng chính đến giữa nhà 
xe giáo viên bên trong bờ rào. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Minh 
Tân 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

10 Lớp 
11CB1 

- Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ giữa 
nhà xe giáo viên đến góc đường đan 
đường Võ Văn Trị bên trong bờ rào. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 
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TT 
Bộ phận 
thực hiện 

Nội dung công việc 
GV Kiểm 

tra 
Ghi 
chú 

11 Lớp 
11CB2 

- Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng củ đường Võ Văn Trị hướng về 
Khu dân cư đến góc đường đan bên 
trong bờ rào. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

12 Lớp 
11CB3 

- Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng củ đường Võ Văn Trị hướng về 
đường Thiên Hộ Dương đến góc 
đường đan bên trong bờ rào. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

13 Lớp 
11CB4 

- Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng học sinh gửi xe đường Thiên 
Hộ Dương của trường hướng về 
trường CĐCĐ bên trong bờ rào của 
trường đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

14 Lớp 
11CB5 

- Làm cỏ, quét dọn lá cây chặt nhánh 
cây thấp, quét dọn đường đan từ 
cổng học sinh gửi xe đường Thiên 
Hộ Dương của trường hướng về 
Đường Võ Văn Trị bên trong bờ rào 
của trường đến hết góc đường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

15 Lớp 
11CB6 

- Quét mạng nhện tầng trệt, vệ sinh 
sạch sẽ, quét tầng trệt từ 10CB1 đến 
10CB6 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác, 02 cây quét 
mạng nhện. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

16 Lớp 
11CB7 

- Quét mạng nhện tầng trệt, vệ sinh 
sạch sẽ, quét tầng trệt từ 10CB7 đến 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
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TT 
Bộ phận 
thực hiện 

Nội dung công việc 
GV Kiểm 

tra 
Ghi 
chú 

10CB9, cầu vượt từ khu hiệu bộ đến 
phòng thực hành sinh. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác, 02 cây quét 
mạng nhện. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

17 Lớp 
11CB8 

- Quét mạng nhện tầng trệt, vệ sinh 
sạch sẽ, quét tầng trệt từ sảnh để xe 
giáo viên, dãy hành lang các phòng 
thực hành Lý-Hóa-Sinh. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác, 02 cây quét 
mạng nhện. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

18 Lớp 
11CB9 

- Quét mạng nhện khu hiệu bộ (bên 
ngoài dãy hành lang tầng 1, 2, tầng 
trệt và các nhà vệ sinh) và bên ngoài 
hội trường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác, 02 cây quét 
mạng nhện. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Lê Thị Thu 
Hà 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

19 Lớp 
12CB1 

- Quét mạng nhện bên trong hội 
trường, vệ sinh sạch sẽ hội trường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác, 02 cây quét 
mạng nhện. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

20 Lớp 
12CB2 

- Quét dọn, lau bàn ghế, quét rác 
trong hộc bàn toàn bộ bên trong hội 
trường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, giẻ lau, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

21 Lớp 
12CB3 

- Nhặt rác sân trường và quét lá cây: 
khu hiệu bộ, hội trường, quét dọn 
phòng truyền thống. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp. 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

22 Lớp 
12CB4 

- Quét dọn bên ngoài hội trường, 
quét rác xung quanh toàn bộ hội 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
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TT 
Bộ phận 
thực hiện 

Nội dung công việc 
GV Kiểm 

tra 
Ghi 
chú 

trường, làm cỏ các đường đi vào hội 
trường. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

23 Lớp 
12CB5 

- Quét dọn khu vực trồng cây mống 
bò, làm cỏ xung quanh khu vực 
phòng học chức năng, làm cỏ sau 
lưng phòng thực hành hóa sinh 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Dao, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

24 Lớp 
12CB6 

- Nhặt rác, cây vụn, củi khô, (nếu có 
bàn ghế gảy thì tập hợp lại khu vực 
để bàn ghế gảy bên ngoài kho bảo vệ 
máy phòng cháy chữa cháy cạnh căn 
tin) khu vực nhà xe học sinh và khu 
vực sân bóng đá. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

25 Lớp 
12CB7 

- Di chuyển các bàn ghế gãy, 2 cột 
bóng gỗ tại kho cạnh phòng sinh về 
để bên ngoài kho bảo vệ máy phòng 
cháy chữa cháy cạnh căn tin, các bàn 
và ghế chất gọn vào bên trong nhà 
bảo vệ (nếu được), không di chuyển 
cái tủ cây và tủ lộc nước, quét dọn 
sạch sẽ lối đi khi di chuyển bàn ghế 
xong. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp và 
chú ý an toàn lao động. 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

26 Lớp 
12CB8 

Sắp xếp lại kho cầu thang chứa đồ 
chào cờ 
+ Quét dọn sạch sẽ. 
+ Bàn học sinh thì trả về lớp 
12CB10. 
+ Sắp xếp đồ ngăn nấp theo thứ tự 
+ Vật dụng không cần thiết trả lại 
bảo vệ và phục vụ cất giữ. 
+ Chuyển 02 trụ bóng rổ củ về kho 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 
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chứa máy phòng cháy chữa cháy 
cạnh căn tin. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp và 
chú ý an toàn lao động. 

27 Lớp 
12CB9 

- Di chuyển các bàn ghế gãy và 02 
cột bóng gỗ tại kho cạnh phòng sinh 
về để bên ngoài kho bảo vệ máy 
phòng cháy chữa cháy cạnh căn tin, 
các bàn và ghế chất gọn vào bên 
trong nhà bảo vệ (nếu được), không 
di chuyển cái tủ cây và tủ lộc nước, 
quét dọn sạch sẽ lối đi khi di chuyển 
bàn ghế xong. 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp và 
chú ý an toàn lao động. 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

28 Lớp 
12CB10 

- Nhặt rác, cây vụn, củi khô, (nếu có 
bàn ghế gảy thì tập hợp lại khu vực 
để bàn ghế gảy bên ngoài kho bảo vệ 
máy phòng cháy chữa cháy cạnh căn 
tin) tính từ căn tin đến nhà để xe 
giáo viên theo đường thẳng hướng 
về đường Nguyễn Văn Tre (cổng 
chính). 
- Dụng cụ lao động lớp tự chuẩn bị: 
Chổi, Bộc đựng rác. 
- GVCN: Trực tiếp quản lí lớp 

Bùi Thanh 
Thi 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

29 Tổ Lý - 
CN 

- Vệ sinh phòng thực hành Lý, tập 
hợp các thiết bị về phòng thực hành 
không để các phòng chức năng khác, 
vệ sinh sạch sẽ các thiết bị, kho 
chứa, sắp sếp ngay ngắn, dễ lấy, dễ 
sử dụng, sắp sếp lại thiết bị dạy 
nghề. Dụng cụ nào của nhà trường 
mà không phải của phòng thiết bị đề 
nghị trả bảo vệ cất giữ. 
- Thống kê lại các thiết bị còn sử 
dụng được. 
- Tổ trưởng: Trực tiếp quản lí và chú 
ý an toàn lao động. 

Nguyễn 
Thanh Tú 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 
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30 Tổ Hóa - 
Sinh 

- Vệ sinh phòng thực hành Hóa, tập 
hợp các thiết bị về phòng thực hành 
không để các phòng chức năng khác, 
vệ sinh sạch sẽ các thiết bị, kho 
chứa, sắp sếp ngay ngắn, dễ lấy, dễ 
sử dụng, sắp sếp lại thiết bị dạy 
nghề. Dụng cụ nào của nhà trường 
mà không phải của phòng thiết bị đề 
nghị trả bảo vệ cất giữ. 
- Thống kê lại các thiết bị còn sử 
dụng được. 
- Tổ trưởng: Trực tiếp quản lí và chú 
ý an toàn lao động. 

Nguyễn 
Thanh Tú 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

31 Tổ Tin 
học 

- Vệ sinh phòng thực hành Tin học, 
vệ sinh sạch sẽ các thiết bị, may tính, 
sắp sếp ngay ngắn bàn ghế, máy tính 
thực hành, Dụng cụ nào của nhà 
trường mà không phải của phòng 
máy đề nghị trả bảo vệ cất giữ. 
- Thống kê lại các máy tính còn sử 
dụng được. 
- Máy tính hỏng không sử dụng được 
chuyển qua kho để thanh lý. 
- Tổ trưởng: Trực tiếp quản lí và chú 
ý an toàn lao động. 

Nguyễn 
Thanh Tú 

Rác tập 
hợp ở 
giữa 
khu 
trồng 
xà cừ 

32 Tổ anh 
văn 

- Vệ sinh sạch sẽ phòng lắp thiết bị 
nghe nhìn (phòng giáo viên củ) sắp 
sếp ngay ngắn bàn ghế, Dụng cụ nào 
của nhà trường mà không phải của 
phòng máy đề nghị trả bảo vệ cất 
giữ. 
- Tổ trưởng: Trực tiếp quản lí và chú 
ý an toàn lao động. 

Nguyễn 
Thanh Tú 

 

33 Tổ TD. 
GDQP 

- Vệ sinh sạch sẽ phòng chứa thiết bị 
quốc phòng, kho thể dục, sắp sếp 
ngay ngắn bàn ghế, Dụng cụ nào của 
nhà trường mà không phải của 
phòng mình đề nghị trả bảo vệ cất 
giữ. 
- Tổ trưởng: Trực tiếp quản lí và chú 
ý an toàn lao động. 

Nguyễn 
Thanh Tú 

 

34 Phục vụ 
và bảo vệ 

- Vệ sinh thường xuyên và sạch sẽ 
khu vệ sinh, phòng nghỉ giáo viên, 

Nguyễn 
Thanh Đức 
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quét dọn lại các kho cầu thang khi 
bảo vệ đã chuyển đồ. 
- Treo cờ phướn đường Nguyễn Văn 
Tre và Võ Văn Trị 

Đặng Trung 
Hiếu 

35 Phòng 
làm việc 

- Cán bộ giáo viên, công nhân viên 
được phân công phụ trách phòng nào 
thì có trách nhiệm sắp xếp đồ và vật 
dụng ngay ngắn, sạch sẽ 

Cá nhân tự 
kiểm tra và 
quản lí 

 

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN. 
1) GVCN: Phân công học sinh mang dụng cụ lao động, đôn đốc các em thực 

hiện nhiệm vụ và kiểm tra, ổn định học sinh trong suốt quá trình tham gia hoạt động. 
2) Đoàn – Đội, Ban Quản lý học sinh:  Chịu trách nhiệm kiểm tra đôn đốc 

các công trình phần việc, tổng hợp thi đua báo cáo khen thưởng, kỷ luật những tập 
thể không hoàn thành nhiệm vụ. 

Kết quả lao động, thi đua giữa các khối lớp là tiêu chí đánh giá xếp loại thi 
đua cuối học kì và cuối năm học. Trong qua trình thực hiện có gì khó khăn vướn mắc 
báo cáo kịp thời lãnh đạo nhà trường kịp thời xử lý. 

3) Tổ trưởng: Có trách nhiệm điểm danh giáo viên tham gia lao động để 
quản lí việc kê, duyệt thừa giờ cuối năm. Sau mỗi buổi lao động tổ trưởng báo cáo 
giáo viên vắng lao động cho thầy Võ Thanh Tâm. 

4) Bảo vệ, tạp vụ:  Thực hiện nội dung công việc được phân công, đồng chí 
Đào Thị Bích Ngân chủ động tham mưu BGH trang bị dụng cụ lao động trước ngày 
27/8/2022. 

Trên đây là kế hoạch lao động vệ sinh đầu năm học 2022 – 2023 của trường 
Trường THPT Đỗ Công Tường. Đề nghị các cá nhân, tập thể có liên quan triển 
khai thực hiện tốt nhiệm vụ./. 

 
Nơi nhận 
- BGH (để biết); 
- Đoàn-Đội (t/h); 
- CĐGV(t/h); 
- BQL HS (t/h); 
- GVCN cáclớp (t/h); 
- Cá nhân liên quan; 
- Lưu: VT (32) 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Võ Thanh Tâm 
 


